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KIU alm. del – svar på spørgsmål 29 fra Mette Hjermind Den-
cker (DF) stillet den 21. januar 2022 til ministeren for udvik-
lingssamarbejde. 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge der er overført til Myanmar 
i året 2021, og hvordan ministeren konkret har inddraget menneskeret-
tighederne, herunder retten til religions- og trosfrihed, i udviklingssamar-
bejdet med Myanmar? 
 
Svar 
Der blev i 2021 udbetalt ca. 49 mio. kr. i udviklingsbistand1 til Myanmar. 
Hertil kommer midler til Myanmar udmøntet gennem strategiske partner-
skabsaftaler med danske civilsamfundsorganisationer mv2. 
 
Danmark og Dansk Institut for Menneskerettigheder har siden 2016 været 
en ledende aktør på menneskerettighedsdagsordenen i Myanmar og har i 
den forbindelse arbejdet målrettet for, at alle undervisere, forskere og nye 
generationer af studerende på universiteterne modtager undervisning i 
menneskerettigheder. Centralt for undervisningen er, at studerende får 
grundlæggende viden om menneskerettigheder, herunder mekanismer, 
som beskytter dem, men også giver de studerende redskaber til at fremme, 
beskytte og anvende menneskerettigheder i dagligdagen. Grundet Myan-
mars historie er der særligt fokus på ikke-diskrimination samt etniske mi-
noriteter og religionsfrihed. Med dansk assistance blev curriculum for 
menneskerettighedsundervisningen færdiggjort i 2020.  
 
Efter omlægningen af bistanden til Myanmar efter militærkuppet den 1. 
februar 2021 er dette arbejde nu fortsat med den private uddannelsesinsti-
tution Yangon School of Political Science, hvor vi er i gang med at udvikle 

                                              
1 Tallene for 2021 er foreløbige, idet der pågår databehandling i forbindelse med den årlige rap-
portering til OECD’s Udviklingskomité, DAC.    
2 Disse midler indgår ikke i landeopgørelserne på OpenAid.dk. 
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to forskellige curriculum for henholdsvis bachelorstuderende og 
CSO/CBO’erne (voksenuddannelse). 
 

Grundet militærkuppet i Myanmar sidste år finder der pt. ikke bilateral 
dialog sted mellem Danmark og myndighederne i Myanmar. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Flemming Møller Mortensen 


